Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 704/2015

Manifesta aplauso a Paróquia Nossa
Senhora Auxiliadora e ao Padre Luís
Rodrigues Batista, pela quermesse
realizada na capela Espírito Santo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 07 de novembro do corrente ano foi

realizada uma grandiosa quermesse, na capela Espírito Santo localizada no
Parque Olaria;

CONSIDERANDO que, a festa estava muito bem organizada,

proporcionando um evento familiar e agradável a todos;

CONSIDERANDO que, o evento foi realizado com o objetivo de

arrecadar verba para os acabamentos e manutenção do prédio da igreja;

CONSIDERANDO que, estes Vereadores gostariam de

parabenizar a todos àqueles que contribuíram para que a festividade
acontecesse, a todas as pastorais e pessoas envolvidas e em especial ao
Padre Luís.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Paróquia Nossa Senhora
Auxiliadora e ao Padre Luís Rodrigues Batista, pela quermesse realizada na
capela Espírito Santo, encaminhando cópia do presente á Av. Dr. Sebastião de
Paula Coelho, s/nº - Bairro Rochelle II – CEP 13.458-076.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 13 de novembro de 2015.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Giovanni Bonfim
-Vereador-